da est spiritib⁹ ⁊ ceter⁹ festiuita
tib⁹ dulcior. **Qui interioris s̄.**
visitatiō expti nouerūt qm̄ vey
est q̄ de s̄. c̄na sapia **Ecc. 24.**
dixerat **Sp̄us me⁹ sup̄ mel dul**
cis. qui etiā gustauerūt qm̄ mag
multitudo dulcedis ei⁹. quā ab
scondit timētib⁹ se. qui senserūt
suauitatē ac isolatōez dñi illi⁹
vnguēti. **Effusī sine mensura in**
capite x⁹. qd̄ vnxit d̄s p̄ p̄tici
pibus suis. descendens de hoc in
barbā aaron vlgz ad oram vesti
mēti ei⁹. sic ros hermon in mōre
syon fī mensurā donatōis xp̄i
sicut scriptū est ascendens xp̄e in
altū captinā duxit captiuitatē
dedit dona hoib⁹. q̄ ex aio cum
btō aplo dicere p̄nt. **Et si h̄gūis**
mus fī carne xp̄m. s̄ nūc la nō
nouim⁹. qz cū illo s̄ p̄ncipiū via
rum veritatis ⁊ vite qd̄ in carne
sua dñs pbuit iā transiēt. q̄uis
adhuc in via ad palmam sup̄ne
vocatōis seqn̄t vocantē deū. tñ
ea q̄ retro sunt obliuiscetes. ad
ea q̄ ante sunt extenti. sic loq̄tur
Aug⁹. j. de doct. xp̄ia. **Quānis**
etem huiuscemōi sp̄u abulantes
festa dñice incarnatōnis. q̄ p̄bū
caro factū nostram infirmitatē
assūpit. resurrectōis. q̄ carnem
assumptā pfecte sanatā glificā
vit. ascensiōis. q̄ glorificatū cor
pus ad dextrā pris. subiect⁹ sibi
angelis ⁊ h̄ntibus et p̄tib⁹
sublimauit. deuotissime venerā
tur affectu. ⁊ cultu sic oportet di
gnissimo. dulci⁹ tñ ac familiari⁹

us hodiernā amplectunt solenitatem. qua verbū nō fin carnē. sed fin eam q̄ p̄i subale est dī uinam naturā s. lctm suis misit dilectorib⁹. cū carissimā plērū dīne ut p̄misit. quo iam xp̄m p̄i equalē agnouerūt. atq̄ vinciēt se et agglutinatē eodē sp̄ū. nō iā in carne sed in eodē sumo t̄ i co mutabili bono poterūt p̄manere. Sed talib⁹ si qui sint qđ op⁹ est meis amēorare verb⁹. qđ certius ipsi exp̄iūnt. qđ necessario iā eis familiaris int̄ docet. De qbus t̄ būs Joh. ait. Nō ncce habet̄ vt aliq̄s doceat vos. sed sic vinctio ei⁹ docet vos de oib⁹. i. Joh. 2. Ideo ad carnales ad hoc. quoz nūerosior est multitudi no fīmonē suerto. si forte declara rata vtcūqz h⁹ festi magnitudine. p̄ter moueamur accēdamur qz. ad vehementē desiderandū eiusdē s. sancti aduentū salutis cū t̄ illapsum. Qm̄ plēr̄qz carna libus minor affectio est. qr̄ mīor agnitione ad suscipiendū s. aplo teste. Aliis hō nō p̄cipit ea que sūt sp̄ū dei. i. Cor. 2. Nā et q̄ hodie visibilis s. appuit. h̄ ipin p̄p̄t carnales actū est ut his exte rioribus signis gram cognoscere rent spirit⁹ sancti. Spiritualib⁹ quidem sufficit internus il lapsus. Signa vero exteriora regrunt q̄ nondū spiritalē sunt effecti. eodē apostolo teste. p̄ma Cor. 14. Lingue in signū sunt non fidelib⁹ sed infidelib⁹.

Potest autē huīus diei magnitudo quantum nūc sufficit tribus modis ostendi. videlicet ex ei⁹ legali p̄figuratio ne. Ex eius finalitate. Et ex ei⁹ significatōne. qm̄ de mittentis missiōqz infinitate. dono qz ma gnitudo ac multiplicitate. ex q̄ bus p̄cipue festi h⁹ dignitas col ligitur. alias recolo p̄dicatum.

Nquo ad p̄mū. manifestū est h̄oz exhibitorēz dignissimā esse. q̄ festiūs legalib⁹ obfuantib⁹ p̄ currentib⁹ figurant̄. Nam ubi figura dignificat̄ atq̄ signū. q̄s nesciat veritatē atq̄ signatū. a q̄ vtiqz signū deficit esse dignissimū. Hodierna autē solēnitas vt dicit Be. in o. de vigi. Nō euā gelicis tm̄ secreta carissimib⁹. Verū etiā legalib⁹ iā olim est p̄ signata mysteriūs. Nā q̄ hebreo quondā pplo ab egiptib⁹ libera to. s. die post īmolatōem pa schalis agni. lex data est in mon te syna. descendente domino in igne super montem. comitante sonitu bucine. tonitruis et ful goribus. cuius etiam memoria perpetua. illius diei festinitate ac nouo:um sacrificiūs precepta est continuari. put Exodi. tra dit. hystoria ca. 23. et Lemitici. 34. P̄figuratio fuit hodiernē festinitatis.

Hodie nāqz quinq̄gesimo die post veri paschalis agni immo lati resurrectiōz. lex noua p̄fctē data est atq̄ scripta. non sic illa

In festo pentheco.

vetus in tabulis lapideis. sed in cordibus fidelium. ut dicit Aug⁹ in de spū et littera. **D**um in superiore cenaculo monte syon effuso in discipulos sc̄tō spū. in igneis liguis appente oēm veritatē docuit. nō alter p alter. sed suo il^l lapsu immediate quemlibet p se ipsum. sīc per pphas suos loge ante pmisit. **A**it em de b Isa. 2. **D**ocebit nos vias suas et ambulabim⁹ in semitis ei⁹. qz de syon exhibit lex. et verbū dñi de hierusalem. et Hier. 3. ait. et allegat apostolus ad Hebre. 8. **E**cce di es veniet dt dñi s. et feria domui israel et domui iuda fed⁹ nouū. nō sīm pactū qd pepig⁹ cum patribus vestris in die qn apphen di manū eoz ut educerem eos d̄ terra egip̄ti. qz illud fuit timo: s̄ illud vero amoris. **E**t sequitur Dabo legē meam in viscerib⁹ eorum. et in corde eorū scribam eam et ero eis in deū. et ipsi erunt mihi in populu. et nō docebit vltra vir primū suū et vir fratre suum. **O**mnes em̄ agnoscēt me. a minimo usq; ad maximū. qz ppici abor iniqtati eoz. et pcti eoz nō ero memor amplius. que omnia hodie sp̄leta sunt. dum ignis lle spūllance. peccati rubiginem dissimens. mentē illuminās. cor da inflāmans omnū quib⁹ vībiliter missus est m̄gr. nō foris verba prulit sed intus veritatē noticiā cum amore infudit. **A**b hoc ergo die ait. Leo. s. hui⁹ fe

sti qui incipit hodiernā. **T**uba euangelice p̄dicationis intonat. **A**b hoc die imbrē carissimā tū. flumina bñdictio: n. omne desertū et vniuersam aridā rigauerunt. qm ad renouandā facie terre spūs domini ferebatur super aquas. et ad ve. te. tenbras abigendas. noue lucis vulgura coruscabat. cū micantū splendo relinguarū. verbum dñi lucidū et eloquū sc̄iperetur ignitū. cui ad creandū intellectū sp̄sum p̄ dūq; peccatū. et efficacia illuminandi. et ius inesset erudiendi. **H**ec Leo. **S**i ergo dacio legis mosaice que euacuat fuit in gloria. et festinitate annua. quanto magis legis gratie que manet. hodierna datio erit nob̄ in gloria. sicut ap⁹ ait. 2. **L**oy. 3. **S**i misstratio mortis litterā deformata in lapidib⁹ fuit in gloria que euacuat. qnō non magis misstratio spūs erit in gloria r̄. que sequuntur. Uocat autem legem venerationē mortis. nō qz mortifera. qm sanctā cam esse et iusta testat ad Ro. 7. **S**ed qz peccatum phibēdo ostendit. nec grām cauēdi tribuit carnalib⁹ qui in veritū nitunt̄ peccati occasione aliquā p̄stabat. sicut etiā ad Ro. late idem apostol⁹ tangit. **E** **S**cdō p̄ncipaliter hui⁹ festi magnitudo atcedit p̄ ex eius finalitate. qz alia i ipm ordinant̄ quasi in fine Dñs em̄ iesus etni patria fili⁹. qui venit in hūc mū

Sermo

XXXVIII

dum ut saluaret mōm. **Joh.** 3.
Non misit de⁹ filiū suū vt īdi-
cet mōm. s̄z vt salutē mōs p ipm
duo in assumpta p nobis carne
pncipalē egit. ppter q̄ et carnē
assumpsit. Nā et nos duob⁹ gra-
uissimis laborau⁹ incomodis
Si qđem ppter originale pec-
cat ū patriā amissimus t mortis
eter ne dānatōem incurrim⁹. et
p iusticie originalis ablatōez ac
pcti somit. carnales effecti. viā
ad creatorē nostrē q̄ spūs ē **Joh.**
4. spūaliter nō potuim⁹ ambula-
re. **H**ic notaſ in pabola descen-
dantis ab hierusalē in hiericho
gratuiti spoliati. in naturalib⁹
vulnerati. **Lu.** 1. **C**ōtra p̄mū
itaqz dīnīe iusticie t veritati sa-
tissaciens. debitū mortis nře in
carne sua ipse soluit. atqz decre-
ti cyrographū ſtra nos scripti.
ipse suo sanguine deleruit. sic ad
Col. 2. **apl's** ait. **V**os cū mortui
effteris in delictis et p̄putio car-
nis. i. actualib⁹ t originali petis
omnificauit in illo. donans vo-
bis oia pctā. delens qđ aduersū
erat cyrographū decreti. t ipm
tulit de medio. affigēs ipm crū-
ci. **Et.** 1. **pe.** 2. **T**radebat aut iu-
dicanti se iniuste. qz pctā nřa ipē
ptulit in corpe suo sup lignum.
Sequitur. cui⁹ liuore sanati sū⁹.
Cōtra ſedm ſeipm viam nob
in eadem assumpta carne fecit.
qua p carnē eius ambulare⁹ ad
ipm. p exteriora ſenſibus obie-
cta ad interiora veniremus. **D**e

quo beat⁹ **Aug.** 3. de doctrina
xp̄iana. Ille qui non ſolum pue-
niētibus poſſeſſione. ſed etiam
viā ſe voluit prebere venienti-
bus. ad pncipium viarum volu-
it carnem aſſumere. Fm illō **D**o-
minus creauit me in pncipio vi-
arum ſuarū. **P**rouer. 2. vt inde
inciperent qui vellent puenire.
Ibi em̄ aggredieandū et exordi-
endum eſt omib⁹. qui ad veri-
tatem puenire. et in vita eterna
desiderant pmanere. **S**ic enim
ait domin⁹. **Joh.** 14. Ego ſum
via et veritas et vita. p me itur.
ad me puenitur. in me pmanet.
Via eſt humilis in carne. veri-
tas et vita. excelsus in deitate.
vt alibi idem dicit ſimōe. 55. de
verbis euangelij. **P**er carnem
ergo christi eundum eſt ad ſpūa-
lem deitatem. nō in carne manē-
dum. **D**e quo etiaz pulcre b̄tūs
Bern. f. 6. de ascensione domī.
multa loqtur. **I**nter cetera ita
dicens. Quando ad ſpūalia af-
fici poſſent animales? **I**deo di-
ſcipulorū affectus nondū ad ſpū-
alia aſſurgere pualentes. in ſue
carnis prouocabat affectum. vt
amore quodā humano. opanti
mira. mira loquenti homi adhe-
renter. amore vtqz carnali ad-
huc. ſed tam valido. vt ceteris
omnibus pualeret. **N**ūmiz hic
erat ille moysi ſerpens qui ſerpē-
tes magoz egypti omnes piter
deuorabat. **S**z nō vt maneret
in carne. ſed vt transferretur in

In festo penthe.

Sp̄m. totus ab eo in illam carnē collectus discipulorū affect⁹. qm̄ ipso teste Joh. 6. Sp̄us est qui vivificat. caro non p̄dest q̄cqm̄ scz sine sp̄u. qd̄ in eis manifestū ē qui eam corporaliter viderunt. et tñ eum oderūt ⁊ p̄rem eius. qui blasphemarūt. qui crucifixerūt

F Ex quo etiā hanc regu-
lam s̄im br̄m Aug. 1. de doc. xp̄i
ana. notare debem⁹ ac intellige
re. quia nulla res in via nos te-
nere debeat. quādo nec ipse do-
minus inquantū via nostra esse
dignatus est tenere nos volue-
rit. sed trāsire. ne rebus tempa-
libus q̄muis ab ipso pro salute
nostra susceptis ⁊ gestis herea-
mus infirmiter. sed p̄ eas poti⁹
susceptas currām⁹ glācriter. vt
ad eum ipsum q̄ nostram natu-
ram temporaliter liberauit ⁊ col-
locauit ad dextram patris. pue-
hi atq; puenīre mereamur **Hec**
aug⁹ **D**anc aut̄ translatoēm
de amore carnali ad sp̄ualem in
credentibus hodie operatus est
sp̄uſsanct⁹. qui ad diuinā ⁊ spi-
ritalia eorum corda inflāmavit.
nihil iam solliciti erant de carna-
li xp̄i presentia. cui⁹ iam illapsa
quintate ardebant. **Sicut** ait
Aug⁹ f. 61. de verbis euangeli⁹
Sp̄uſsanctus hoc munus ma-
gnū attulit creditur⁹. vt eum
quem carnalibus oculis non vi-
derent. a carnalibus cupiditati-
bus mente sobria. et sp̄ualibus
desiderijs ebria suspiraret. **Ex q̄**

bus manifeste colligitur **N** p̄
pter spiritus sancti susceptiōem
quo spiritualiter deo adh̄ere-
mus vivificamur. acheredes re-
gni efficiamur. **C**aro xp̄i assump-
ta est qua impedimentū subla-
tum ē atq; ad sp̄us disponiūr
munera cōsequenda. **Q**uid em̄
nobis p̄dēset satisfactio xp̄i p̄
peccatis nostris exhibita. si nos
carnales manerem⁹. dicte apo-
stolo. **Q**uiā caro ⁊ sanguis reg-
num dei possidere nō possunt ⁊
I. Thef. 4. **N**imiz qz qui in car-
ne sunt deo placere nō possunt.
Sed si sp̄us xp̄i habitat in vo-
bis. qui suscitāt ielum xp̄ma
mortuis. vivificabit ⁊ mortalia
corda vestra ppter habitantem
sp̄m eius in vobis **R**o. 8. **T**ota
deniqz xp̄i dūversatio in carne ad
hoc ordina ta est. vt ad sp̄uſsancti
susceptōz tanq; ad melius aliqd
preparēmūr **P**rop⁹ qd̄ vt illum
pleniū accipe mereremur. vtile
iudicavit etiā corpalem sc̄issime
carnis sue p̄nitiam. subtrahere.
Ait em̄ veritatē dico vobis. ex-
pedit vob⁹ vt ego vadi. si cm̄ nō
abiero paclit⁹ nō veniet ad vos
Si aut̄ abiero mittā eū ad vos
Joh. 15. **S**emp qđem ait aug⁹
diuitate nobiscū est. sed nisi cor
paliter abiret a nobis. semp ei⁹
corpus carnaliter videremus. ⁊
nunq; sp̄ualiter crederem⁹. qua-
fide iustificati. ad ipsum verbū
deum apud deum. per qd̄ facia-
sunt omnia. ⁊ qd̄ caro factū est

Hermo

XXXVIII

ut habitaret in nobis. corde mū
dato st̄eplari mereremur. Ecce
qntum hoc est. qm̄ desiderabile
qm̄ beatum. p quo pleniter adi-
piscendo. assumpta et iam diuia
caro nobis est utiliter subtrahē-
da. Patz deniqz suscep̄tōez leti-
spūs esse finem. ppter quē om̄ia
in carne dñs opat̄ c. Nōne s̄bū
caro factū est vt nos deos face-
ret. Dedit em̄ ptātem filios dei.
si. h. q. c. in n. e. Dico filios dei.
nō natura sed adoptōne. Sed
nō nisi l. sc̄m nobis largiēdo in
filios adoptat. idō et ipse adop-
tois spūs ab apl'o Ro. 8. noīač
hinc Hreg. xpans hanc festiuit-
atem festo incarnatōis in ome-
git. In illa festiuitate incarnati-
onis de⁹ in se pmanens ipm cre-
auit hoiem. In ista hoies veniē-
tem desup̄ suscep̄t̄ deum. In
illa deus natural' fact⁹ est hō.
In ista hoies p adoptōem facti
sunt dī. Cum autem finis hys
que ad finē sunt prestantior esse
cognoscitur. compet̄ qui velit
hanc spiritu sancti solēnitatem
ad ceteras christi festiuitates. et
inueniet illam nulla minore esse
immo. hoc respectu quasi finis
media eas excellere. Cumqz sic
eius dignitatē inuenierit di-
gnum se huic exhibeat. qd̄ tunc
facit fm̄ Be. si se aptum reddi-
derit ad quem s̄l. venire dignet.
et in eo feliciter habitare.

S Attenditur tertio hui⁹
festi magnitudo. ex eius signi-

ficātōne. Rcp̄sentat em̄ festum
hodiernū ppterue festiuitat̄ sta-
tum. maxime quo ad animā. sic
xpi resurectio quo ad corp⁹. xpc̄
em̄ resurgens in co:pe imortali-
z glo:ioso corporis nostri statum
ostendit in eternitate beata. in
qua similes ei erimus in gloria.
I. Joh. 3. Spūs aut̄ sanct⁹ ho-
die disciploꝝ corda replens. sta-
tum anime figurauit i celesti vi-
ta. Ad hoc facit qd̄ dat⁹ est die
qnqz gesima. qnqz ginta em̄ nuer⁹
est pfecte libertat̄ et restitutōis
omniū. ppter qnqz gesimi ani-
jubileum vnde representat no-
bis patrie celesti beatitudinem
vbi est perfecta restitutō omniū
libertas summa. omniū rmissio
debitoꝝ ic. De hoc Be. in ome-
de vigi. penthe. Quid enim ali-
ud est beata vita qz possessio di-
per claram visionem et fructi-
uum amorem? Siquidem de
viroqz dicit Augu⁹. q est tota
merces. Hec autem consequitur
gaudium et delectatio summa.
tang⁹ diunctiōem summi boni.
Unientur beati dō ut sint cum
eo unus spiritus. plenissima vo-
luntatis cōformitate. Et p hoc
potestatem psequuntur et fortitu-
dinem ad omnia que voluerint
exequenda. Uniuertur etiam in
ter se. vt nihil ibi sit in discordia.
sed quietes et tranquillitas
in pace perpetua. Prout hec et
alia clare colliguntur ex dictis
Augustini. 22. decimitate dei.

In festo penthe.

De cœtu adueniente spū
sancto in effectib⁹ interiorib⁹. et
signis exteriorib⁹ demōstrant.
Nam s̄. hodie corda discipulo
rū repleta stultitiae claritatem
dīmū dīgnitō. feruorem inten-
sissimi amoris. gaudiū spūale.
vnionis cū deo et inter se. stan-
tie libertatē. vincendi p̄tatem.
pacis tranquillitatē. **Q**uis rogo
mūdane sapientie p̄tissim⁹. n̄ris
spari poterit p̄scatorib⁹ et rusti-
cis. quos in puncto t̄pis. sine la-
bore et exercitio. vere sapie ra-
diis illustrauit. nedū ad p̄sonal⁹
salutis necessitatē. s̄z toti⁹ ecclesie
catholice fūdatō. oīmqz phoz
et erantū hereticoz futatoem.
Ecce q̄ p̄bus sp̄ba xp̄i plana capē
nō poterant. nec scripturas audi-
tas intelligere tanqz rudes disci-
puli. ppter qđ eis obiec̄t xp̄e ad
huc et vos sine intellectu estis.
Dat. 15. et Luc. vlt. Q̄ stulti et
tardi corde ad credendū. Et io-
hānes de se ipso et petro d̄t. Nō
dum em̄ sciebant scripturā. nūc
s̄. replete. repete mūrat in docto-
res misteria pplo euolunt. p̄us
toti m̄do clausa. et p̄itatem pdica-
tam. pp̄haz ac scripture testimonijs
phariseis ac legis doctorib⁹ ig-
notā clarissime demōstrarūt. vt
ex pdicatōe petri quā actuū reci-
tat hysto. sat̄ ptz. hinc Piero.
ad paulinū c. 4. si rusticū petrū
rusticū dicim⁹ et iohem. Iohes
rustic⁹ et p̄scator in doct⁹. et vñ
illa vox obsecro. In p̄n⁹ erat ver-